[image: image1.png][P

\'7

[N

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30.03.2023 № 180

г. Зерноград
О внесении изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 13.12.2016г № 1382 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Зерноградского городского поселения»
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Зерноградского городского поселения, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

      1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 13.12.2016г № 1382 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Зерноградского городского поселения» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы  Администрации

Зерноградского городского поселения
                                       Н.А. Овчарова
Приложение

к постановлению
Администрации Зерноградского
городского поселения
от 30.03.2023 № 180
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 13.12.2016 № 1382  «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Зерноградского городского поселения»

1. В приложении № 1:

   раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания:
«2.3. Размеры должностных окладов заместителей руководителей структурных подразделений учреждений устанавливаются на 5 - 10 процентов ниже размеров должностных окладов соответствующих руководителей.

2.4. Минимальные должностные оклады руководителей и специалистов муниципальных учреждений (структурных подразделений), расположенных в сельских населенных пунктах и рабочих поселках, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, увеличиваются на коэффициент 0,1 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.5. За исполнение функций центральных библиотек минимальные должностные оклады работников основного персонала муниципальных библиотек, установленные локальными нормативными актами муниципального учреждения, увеличиваются на коэффициент 0,05 и образуют новый должностной оклад,  при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.6. При определении размера коэффициента, увеличивающего минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, и образующие новые должностные оклады, применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений. При увеличении минимальных должностных окладов, установленных локальными нормативными актами муниципальных учреждений, на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.»
2